FORDERVEREIN

HOSPIZ HAMM e.V., g

CHRISTLICHES HOSPIZ HAMM

R U CKBLICK 6ESCHAFTSBERICHT 2021

FORDERVEREIN HOSPIZ HAMM E.V.

DATEN & FAKTEN 2020 2021

Mitglieder 1.188
Hauptamtliche Mitarbeiter (Planstellen) 0,83
Einnahmen - per Mitgliedsbeitrdge 47.980 €
- per Spenden 537.135 €
- Zinsen /sonst. Einnahmen -
Gesamt 585.115 €
Ausgaben - Uberweisung an Hospiz gGmbH 650.000 € *
*(Baukonto) 250.000€
- Sachkosten des Fordervereins 6.818 €
- Sachkosten Offentlichkeitsarbeit 14.542 €
- Sonstige 7.049 €
Gesamt 678.409 €

AMBULANTER HOSPIZ- UND PALLIATIVBERATUNGSDIENST HAMM

1.202
0,83

50.023 €
520.281 €
300 €

570.604 €
427671 €

8.958 €
14973 €
6.762 €

458.364€

DATEN & FAKTEN 2020 2021

Begleitungen von Menschen und deren Familien 115 Pers. 161 Pers.
Hauptamtliche Mitarbeiter (Planstellen) 3,03 3,67
Ehrenamtliche Mitarbeiter

Einsatzbereite Mitarbeiter (Begleitung /Koordination) 86 90
Im Befdhigungskurs befindliche Mitarbeiter 12 10
Trauerarbeit

Einzeltrauerbegleitung (Erwachsene /Kinder) 96 93
Hopi-Kids (Teilnehmer) 12 22
Wochenendseminar fir Jugendliche (Teilnehmer) - =
Einzugsgebiet Hamm / Bonen

STATIONARES HOSPIZ ,AM ROTEN LAPPCHEN"

JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG | 2022

KONTAKT

Forderverein Hospiz Hamm e. V.
Geschéftsstelle

Dolberger Str. 53 - 59073 Hamm
Tel.  02381|54473-37
www.hospiz-hamm.de

Spendenkonto

Sparkasse Hamm

IBAN  DE79 4105 0095 0000 1303 77
BIC ~ WELADEDTHAM

Wir sind Mitglied Wit
im DHPV unterstiitzen
die Charta

KONTAKT

DATEN & FAKTEN 2020 2021

Betten 8 8
Aufnahmen 90 75
Verweildauer (Durchschn.) 28 Tage 33 Tage
Auslastung 86,65 % 85,17 %
Mitarbeiter

Ehrenamtliche Mitarbeiter 24 19
Hauptamtliche Mitarbeiter (Planstellen) 16,99 16,90
Einzugsgebiet Stadt Hamm / Kreis Unna / Kreise Soest / Kreis Warendorf

Ambulanter Hospiz- und
Palliativberatungsdienst Hamm
Dolberger Str. 57

59073 Hamm

Tel. 02381304400
ambulant@hospiz-hamm.de

Koordinatorinnen
« Sylvie Blatgen

- Gabriele Gauch

+ Ina Kasten-Kisling
« Judith Schwieters
- Nicole Burda

Fundraising und Offentlichkeitsarbeit
Marion Kleditzsch

Tel. 023 81544 73-25
kleditzsch@hospiz-hamm.de

Stationares Hospiz Hamm
~Am Roten Lappchen”
Dolberger Str. 53

59073 Hamm

Tel. 02381|54473-0
stationaer@hospiz-hamm.de

Leitung
+ Regina Lorenz, Hospizleitung
+ Miriam Hellmich, stellv. Hospizleitung



» Wie gliicklich sind die,
von denen Frieden

ausgeht!«
Matthdus 5,9

- Thomas Hunsteger-Petermann (links),
Vorsitzender Forderverein Hospiz Hamm e. V.

- Kerstin Goldbeck (Mitte),
Aufsichtsratsvorsitzende

Christliches Hospiz Hamm gGmbH

- Wilhelm Hinkelmann (rechts),

Geschaftsfuhrer
Christliches Hospiz Hamm gGmbH

BETRIEBSWIRTSCHAFTLICHE ECKDATEN 2021

Betriebskosten
Sach- und Personalkosten

Erlose
Pflegesatzeinnahmen
Pflegesatzeinnahmen fur Vorjahre

Abschreibung
Unterdeckung
Satzungsgemal3e Rickstellung

Sonstige Betriebliche Ertréage

Gesellschafterzuschuss

Sonstige Ertrdge

Spenden der Stiftung Hospiz Hamm

Zuschuss des Fordervereins fur die BaumalSnahme
Spenden (Versch.) die direkt der gGmbH zugegangen sind
Spenden des Fordervereins ausschlieflich fur die gGmbH

Ergebnis

Weitere betriebswirtschaftliche Eckdaten
Berechnungstage im Hospiz

Anzahl der Gaste

Auslastung

Verweildauer

Genehmigter Pflegesatz /Bedarfssatz
gesetzl. festgl. Eigenbeteiligungsanteil 5,00 %

Notwendiger Pflegesatz / Bedarfssatz
gesetzl. festgl. Eigenbeteiligungsanteil 5,00 %

Unterdeckung

AMBULANTER HOSPIZ- U. PALLIATIVBERATUNGSDIENST HAMM 2020 2021

Betriebskosten
Personalkosten

Sachkosten

Investitionen

Abschreibung auf Sachanlagen

Erlose

Spenden des Fordervereins fur den ambulanten Hospizdienst

Forderung Uber die SLT nach § 393, Abs. 2 SGBV
Sonstige Erlose

Ergebnis

FORDERVEREIN HOSPIZ HAMM E.V. 2020 2021

Personalkosten

Anteil des Férdervereins

Sachkosten (vgl. hierzu auch Daten und Fakten Seite 1)
Abschreibung auf Sachanlagen

Sonstige Erlose

Ausgleich Uber Spendeneinnahmen

Ergebnis

Zusammenfassung Spendenzuweisungen Forderverein

-1.685.232€

1.261.018 €

0€
-136.330 €

-560.543 €

197.950 €

0€
92321 €
8937 €
360.000 €
37.641 €
204.201 €

560.543 €

2.537 Tage
90

86,60 %
28,35 Tage

448,61 €
-22,43 €
426,18 €
514,35 €
-25,72 €
488,63 €

62,45 €

-226.291 €
-56.820 €
0€

-1.645 €

20.272 €
264.484 €
0€

0€

-64.881 €
-646 €
0€

0€
65.527 €

0€

650.000 €

CHRISTLICHES HOSPIZ HAMM gGMBH " 2020 2021

-1.565.804€

1.200.365 €
0€

-170.610 €

-536.049 €
72.249 €

0€
127428 €
29000 €
0€
41862 €
355810 €

542.425 €

2.487 Tage
75

85,17 %
33,38 Tage

459,38 €
2297 €
436,41 €
609,74 €
3049 €
579,25 €

142,84 €

-238.765 €
-47.363 €
0€

-1.402 €

5.286 €
281.815 €
428 €

0€

-65.747 €
-938 €
0€

110 €
66.575 €

0€
427.671 €

1) ohne Ambulanten Hospizdienst
und Forderverein

HINWEIS

Das abzudeckende Defizit ist
von 62,45 Euro (2020)

auf 142,84 Euro (2021)

je Belegungstag angestiegen.

»Herzlichen Dank, *
Ihre Spenden sind
unverzichtbar!«

Spendenkonto

Sparkasse Hamm
IBAN DE79 4105 0095 0000 1303 77
BIC  WELADEDTHAM

IMPRESSUM

Herausgeber

Forderverein Hospiz Hamm e.V.
Dolberger Str. 53

59073 Hamm
info@hospiz-hamm.de
www.hospiz-hamm.de

Redaktion

Marion Kleditzsch (verantwortlich)
Tel. 023 81544 73-25
kleditzsch@hospiz-hamm.de

Gestaltung
www.grafik-werk.de - Hamm

Fotos
Anja Laube, Stadt Hamm,
St. Franziskus-Stiftung Miinster

Druck
ConCeptRepro, Hamm

Auflage
1.400 Exemplare / Nov. 2022



