RÜCKBLICK GESCHÄFTSBERICHT 2021

FÖRDERVEREIN HOSPIZ HAMM E.V.

DATEN & FAKTEN		2020	2021
Mitglieder		1.188	1.202
Hauptamtliche Mitarbeiter (Planstellen)		0,83	0,83
Einnahmen	per Mitgliedsbeiträgeper SpendenZinsen/sonst. Einnahmen	47.980 € 537.135 € -	50.023 € 520.281 € 300 €
	Gesamt	585.115€	570.604€
Ausgaben	 Überweisung an Hospiz gGmbH *(Baukonto) Sachkosten des Fördervereins Sachkosten Öffentlichkeitsarbeit Sonstige 	650.000 € * 250.000 € 6.818 € 14.542 € 7.049 €	427.671 € - 8.958 € 14.973 € 6.762 €
	Gesamt	678.409 €	458.364€

AMBULANTER HOSPIZ- UND PALLIATIVBERATUNGSDIENST HAMM

DATEN & FAKTEN	2020	2021
Begleitungen von Menschen und deren Familien	115 Pers.	161 Pers.
Hauptamtliche Mitarbeiter (Planstellen)	3,03	3,67
Ehrenamtliche Mitarbeiter Einsatzbereite Mitarbeiter (Begleitung / Koordination) Im Befähigungskurs befindliche Mitarbeiter	86 12	90 10
Trauerarbeit Einzeltrauerbegleitung (Erwachsene/Kinder) Hopi-Kids (Teilnehmer) Wochenendseminar für Jugendliche (Teilnehmer)	96 12 -	93 22 -
Einzugsgebiet	Hamm / Bönen	

STATIONÄRES HOSPIZ "AM ROTEN LÄPPCHEN"

DATEN & FAKTEN		2020	2021
Betten		8	8
Aufnahmen		90	75
Verweildauer (Durchschn.)		28 Tage	33 Tage
Auslastung		86,65 %	85,17 %
Mitarbeiter Ehrenamtliche Mitarbeiter Hauptamtliche Mitarbeiter (Planstellen)		24 16,99	19 16,90
Einzugsgebiet	Stadt Hamm / Kreis Unna / Kreise Soest / Kreis Warendorf		

JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG | 2022

KONTAKT

Förderverein Hospiz Hamm e. V.

Geschäftsstelle
 Dolberger Str. 53 · 59073 Hamm
 Tel. 023 81 | 544 73 - 37
 www.hospiz-hamm.de

Spendenkonto
 Sparkasse Hamm
 IBAN DE79 4105 0095 0000 1303 77
 BIC WELADED1HAM





KONTAKT

Ambulanter Hospiz- und Palliativberatungsdienst Hamm

Dolberger Str. 57 59073 Hamm

Tel. 0 23 81 | 30 44 00 ambulant@hospiz-hamm.de

Koordinatorinnen

- Sylvie Blätgen
- · Gabriele Gauch
- Ina Kasten-Kisling
- Judith Schwieters
- Nicole Burda

Fundraising und Öffentlichkeitsarbeit

Marion Kleditzsch Tel. 0 23 81 | 544 73 - 25 kleditzsch@hospiz-hamm.de

Stationäres Hospiz Hamm "Am Roten Läppchen"

Dolberger Str. 53 59073 Hamm

Tel. 0 23 81 | 544 73 - 0 stationaer@hospiz-hamm.de

Leitung

- Regina Lorenz, Hospizleitung
- Miriam Hellmich, stellv. Hospizleitung

» Wie glücklich sind die, von denen Frieden ausgeht!«

Ergebnis

Zusammenfassung Spendenzuweisungen Förderverein

Matthäus 5,9







- Thomas Hunsteger-Petermann (links), Vorsitzender Förderverein Hospiz Hamm e. V.
- **Kerstin Goldbeck** (Mitte), Aufsichtsratsvorsitzende Christliches Hospiz Hamm aGmbH
- **Wilhelm Hinkelmann** (rechts), Geschäftsführer Christliches Hospiz Hamm gGmbH

BETRIEBSWIRTSCHAFTLICHE ECKDATEN 2021

CHRISTLICHES HOSPIZ HAMM gGMBH 1)	2020	2021
Betriebskosten Sach- und Personalkosten	-1.685.232€	-1.565.804€
Erlöse Pflegesatzeinnahmen Pflegesatzeinnahmen für Vorjahre Abschreibung	1.261.018 € 0 € -136.330 €	1.200.365 € 0 € -170.610 €
Unterdeckung	-560.543€	-536.049€
Satzungsgemäße Rückstellung	197.950 €	72.249 €
Sonstige Betriebliche Erträge Gesellschafterzuschuss Sonstige Erträge Spenden der Stiftung Hospiz Hamm Zuschuss des Fördervereins für die Baumaßnahme Spenden (Versch.) die direkt der gGmbH zugegangen sind Spenden des Fördervereins ausschließlich für die gGmbH	0 € 92.321 € 8.937 € 360.000 € 37.641 € 204.201 €	0 € 127.428 € 29.000 € 0 € 41.862 € 355.810 €
Ergebnis	560.543 €	542.425 €
Weitere betriebswirtschaftliche Eckdaten Berechnungstage im Hospiz Anzahl der Gäste Auslastung Verweildauer	2.537 Tage 90 86,60 % 28,35 Tage	2.487 Tage 75 85,17 % 33,38 Tage
Genehmigter Pflegesatz/Bedarfssatz gesetzl. festgl. Eigenbeteiligungsanteil 5,00 %	448,61 € -22,43 €	459,38 € 22,97 €
	426,18€	436,41€
Notwendiger Pflegesatz / Bedarfssatz gesetzl. festgl. Eigenbeteiligungsanteil 5,00 %	514,35 € -25,72 €	609,74 € 30,49 €
	488,63€	579,25€
Unterdeckung	62,45 €	142,84€
AMBULANTER HOSPIZ- U. PALLIATIVBERATUNGSDIENST HAMM	2020	2021
Betriebskosten Personalkosten Sachkosten Investitionen Abschreibung auf Sachanlagen	-226.291 € -56.820 € 0 € -1.645 €	-238.765 € -47.363 € 0 € -1.402 €
Erlöse Spenden des Fördervereins für den ambulanten Hospizdienst Förderung über die SLT nach § 39a, Abs. 2 SGB V Sonstige Erlöse	20.272 € 264.484 € 0 €	5.286 € 281.815 € 428 €
Ergebnis	0€	0€
FÖRDERVEREIN HOSPIZ HAMM E.V.	2020	2021
Personalkosten Anteil des Fördervereins Sachkosten (vgl. hierzu auch Daten und Fakten Seite 1) Abschreibung auf Sachanlagen Sonstige Erlöse Ausgleich über Spendeneinnahmen	-64.881 € -646 € 0 € 0 € 65.527 €	-65.747 € -938 € 0 € 110 € 66.575 €
Ausgleich über Spendenennahmen	05.527 €	00.575 €

 ohne Ambulanten Hospizdienst und Förderverein

HINWEIS

Das abzudeckende **Defizit** ist von 62,45 Euro (2020) **auf 142,84 Euro** (2021) je Belegungstag **angestiegen**.

»Herzlichen Dank, Ihre Spenden sind unverzichtbar!«

Spendenkonto

Sparkasse Hamm
IBAN DE79 4105 0095 0000 1303 77
BIC WELADED1HAM

IMPRESSUM

Herausgeber

Förderverein Hospiz Hamm e.V. Dolberger Str. 53 59073 Hamm info@hospiz-hamm.de www.hospiz-hamm.de

Redaktion

Marion Kleditzsch (verantwortlich) Tel. 0 23 81 | 544 73 - 25 kleditzsch@hospiz-hamm.de

Gestaltung

www.grafik-werk.de · Hamm

Fotos

Anja Laube, Stadt Hamm, St. Franziskus-Stiftung Münster

Druck

ConCeptRepro, Hamm

Auflage

0€

650.000€

0€

427.671 €

1.400 Exemplare / Nov. 2022